АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.12.2013 г.                                                                                 № 71
О размещении заказа  путем  проведения  открытого аукциона  в электронной форме на ремонт покрытия дороги по ул.Центральная в с.Новопокровка Татарского района Новосибирской области
 Сумма  контракта  2219097 рублей 00 копеек (два миллиона двести девятнадцать тысяч девяносто семь рублей 00 копеек.).

Во  исполнении  закона  № 94 – ФЗ  от 21.07. 2005г. « О размещении заказов  на поставки  товаров  выполнение  работ,  оказание услуг для государственных и муниципальных  нужд».

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  размещение  заказа  путем  проведения  открытого аукциона в электронной форме на ремонт покрытия дороги по ул.Центральная в с.Новопокровка Татарского района Новосибирской области
Сумма  контракта 2219097 рублей 00 копеек (два миллиона двести девятнадцать тысяч девяносто семь рублей 00 копеек.).
2. Утвердить локально сметный расчёт № 329 ;

3. Утвердить техническое задание на ремонт покрытия дороги по ул.Центральная в с.Новопокровка Татарского района Новосибирской области  (Приложение №1)

4.  Утвердить документацию об открытом аукционе в электронной форме № 1-ОАЭФ (Приложение № 2)
     5.   Информацию  разместить   на официальном сайте  администрации Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
     6.  Контроль за исполнением  постановления  возложить  на специалиста администрации -  Масливец М.В.
Глава Новопокровского сельсовета                                        И.И.Черкасова

Приложение №1 к постановлению

Главы Новопокровского сельсовета

№ 71 от 12.12.2013

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на ремонт покрытия дороги по ул.Центральная в с.Новопокровка Татарского района

Новосибирской области

	№
	Перечень основных мероприятий
	Содержание требований

	1.
	Общие требования

	1.1
	Заказчик
	администрация Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	1.2
	Общие сведения об объекте
	Разрушенное асфальтобетонное покрытие

	1.3
	Месторасположение объекта
	Новосибирская область Татарский район, с.Новопокровка,  ул.Центральной

	1.4
	Контактные телефоны Заказчика
	(838364) 24-016

	1.5
	Вид работ
	Ремонт

	1.6
	Сроки выполнения работ
	Начало работ 15.05.2014 г.

Окончание работ 01.07.2014 г.

	1.7
	источник финансирования
	Средства бюджетов областного и

местного (софинансирование)

	1.8
	Условия предоплаты
	Без предоплаты

	1.9
	Окончательный расчёт
	После подписания акта выполненных работ.

	2
	Общестроительные работы:

	2.1
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня
(100 м3 материала основания (в плотном теле))
	2,82

	2.2
	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм
(м3)
	282

	2.3
	Розлив вяжущих материалов
(1 т)
	1,13

	2.4
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа А,Б,В, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3
(1000 м2 покрытия)
	1,875

	2.5
	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять к расценке 27-06-029-01

	1,875

	2.6
	Планировка откосов, обочин  и полотна выемок механизированным способом
(1000 м2 спланированной площади)
	0,18

	2.7
	Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см
(1000 м2 покрытия полосы и обочин)
	0,18

	2.8
	Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси
(100 м3 добавок в рыхлом состоянии)
	0,18

	3
	Сертификаты соответствия на материалы и изделия
	наличие обязательно

	4
	Требования к качеству выполняемых работ,  безопасность выполнения работ

	4.1
	Качество выполняемых работ, требования  к их безопасности
	Все выполняемые работы должны

соответствовать действующим нормам,

требованиям техники безопасности.

ответственность за вышеперечисленные требования на время ремонта и сдачи объекта

Заказчику возлагается на Подрядчика.

	5.
	Условия выполнения работ
	Подрядчик обязан извещать Заказчика о сроках завершения работ, которые подлежат проверке, обеспечивать устранение выявленных недостатков.

	6.
	Срок и объем представления

 гарантий качества выполняемых работ
	Гарантия на качество выполняемых работ должна быть не менее 5 лет с даты подписания акта приёмки выполненных работ. Объём гарантий качества (условия при которых в течение гарантийного срока будет производится бесплатное устранение выявленных недостатков и дефектов) должен распространяться на все виды выполненных работ.